3. Poterit nihilominus Vicarius sine speciali commissione imponere penas leves. V. G. muletas pecuniarias, vel alias similes, propter delicta non gravia. Sbroz. l. 2. q. 143. num. 12. & ex eo Pirh. l. cit. num. 65. hanc addens rationem, quod omnis jurisdiction, praesertim ordinaria, annexam habere debet potestatem aliquam coercitivam, saltem modicam, ne alioquin sit inefficax. Juxta l. ult. ff. de offic. ejus, cui mand. est jurisd.

Quæstio 141. An Vicarius Episcopi punire possit excessus Officialium Laicorum sibi servientium, puta Notarii, Actorum, Nuncio rum, Executorum, & similium?

1. Respondet affirmativè Sbroz. l. 2. q. 146. n. 2. in fine. citatis Jo. And. & Archid. in c. si Episcopus. de offic. Ordinarii in 6. Boer. decis. 9. num. 7. Barbat. de potest. Cardinal. q. 21. num. 10. & plurimos alios contra alios, quos refert Sbroz. num. 1.

2. Quin etiam posse Vicarium punire familiares & Officialies non tantum suos, seu libi deservientes, sed etiam familiares & servientes Episcopo, propter unitatem Episcopi & Vicarii: & quia familiares Cardinalium puniri possunt ab eorum Vicariis, tenent Cardin. in Clem. ne Romani. de elect. Soarez. l. receptar. sentent. num. 156. & alii apud Sbroz. l. cit. num. 2. quod ipsum tamen ait Sbroz. num. 5. se verum credere, dum vicarius Episcopo notum faceret voluntatem puniendi Officialies Episcopi; eo quod juxta Bartol. in l. Officialis. c. de offic. Reft. Provinc. per illum textum; quando minor Of ficialis vult punire delinquente subdi um majori Officiali, tenetur id notum ei facere.

Quæstio 142. Num Vicarius corrigere possit excessus privilegiatorum, & in specie Regularium privilegiatorum extra clausura degentium?

R Esponder ad primum, Fagnan. in c. quoni am. de offic. delegat. num. 24. quod et si id competat Episcopo autoritate illi ad hoc concessa à Trident. sess. 14. cap. 4. non tamen ea potestas per generalem commissiōnem Vicariatus trasfundat in ejus Vicarium. Posse tamen id ei specialiter delegari ab Episcopo juxta regulam cit. c. quoni am, dum ibi Episcopus constituitur delegatus Papæ in his, quæ non poterat ante concilium expedire, sed non per verba denotantia electam esse industriam personæ, nempe Episcopi.

2. Pariter modo respondet Fagn. l. cit. num. 22. ad secundum, facultatem hanc, quam quo ad hoc Episcopus habet per Trident. sess. 6. c. 13. non trans fundi in Vicarium, nisi per speciale commissiōnem; cum iure ordinario Episcopus careat hac potestate, & non habeat eam nisi quo ad non exemptos, & Concilium non utatur dictione implicativa etiam, sed tantum dicat: tanquam super hoc à Sede Apostolica delegato.

Quæstio 143. An Vicarius Episcopi in criminibus mixti fori procedere possit contra Laicos per viam capture & incarcerationis?

I. R Espondeo: non videntur in hoc convenire AA. dum, tametsi in dictis criminibus contra Laicos procedere possit Episcopus, Judicem tamen Ecclesiasticum non posse contra eos dicta viâ captiōne & incarcerationis procedere, sed solum posse eum contra illos agere censuris, si que non sufficiētibus, ministerio Judicis secularis implorante, tenent apud Sbroz. l. 2. q. 152. num. 3. Jo. Lup. in c. per vestras. §. sed et si pulchra dubitatio, de reg. Juris in 6. q. 11. Jo. And. in addit. ad speciat. tit. de offic. Ordinar. Fol ler. in pract. crimin. fol. 97. num. 5. 2. Clar. pract. crimin. §. fin. q. 37. dicens hanc opinionem esse communem, & in praxi servari. Quam sententiam non nisi sub hac limitatione, tenet Sbroz. l. cit. num. 4. quod procedat, ubi Prelatus Ecclesiasticus legitimè prescripsisset hanc facultatem procedendi contra Laicos dicta viâ capture.

2. De cetero affirmativam pro Judice Ecclesiastico, quod dicta viâ procedere possit (& consequenter etiam Vicarium Episcopi, saltem de speciali mandato Episcopi sui) tenent apud eundem Sbroz. num. 2. Jo. And. Dominic. Franc. in c. cum Episcopus. de offic. Ordinarii in 6. Roman. singul. 911. Felin. in c. cum sit generale, de foro compet. n. 2. Aufrerius in Clem. l. de heret. q. 5. Cuch. Inflit. juris can. de Episc. tit. 6. num. 112. l. 2. testantem se vidisse in pluribus urbibus à familia Episcopi capi, & incarcari Laicos, non repugnantibus Judicibus Laicis; & sic Episcopum tenere posse Officialies armatos pro executione Justitiae dixisse Roland. cons. 47. per tot. vol. 1. & ab hac sententia affirmativa ait Sbroz. in fin. n. 4. credere se non esse recedendum.

3. Porro crima fori mixti, in quibus sœpe Ju dex secularis & ecclesiasticus preventionem prætendit, plura enumerat Sbroz. l. 2. q. 151. ex Claro in pract. crimin. & Cuchio Inflit. Jur. Can. de Episc. tit. 6. num. 78. & seq. nempe crimen heresim, adulterium, incestum, concubinatum, stuprum, sacrilegium, sodomitiam, sortilegium, usuram, simoniam, fal sum

sum in literis Apostolicis, blasphemiam, divinationem, fornicationem feminarum cum personis ecclesiasticis, lenocinium parentum & dominorum filias & famulas profitentium, uti & casus, in quibus Episcopus procedere potest contra Laicos recenteri apud Berthach. de Episc. l. 4. p. 2. tit. de author. Episc. circa spiritualia.

blicas; ergo à fortiore Vicario, utpote qui est eadem persona cum Episcopo, & habet jam antecedenter jurisdictionem ordinariam. Ut verò delegati possit hæc potest Vicario vel alteri, requiritur, ut is sit Sacerdos; cum in foro penitentiali nullus habeat autoritatem ligandi & solvendi, nisi sit Sacerdos. Sbroz. l. cit. num. 5. juxta c. omnis. de penit. & remiss. c. cum sati. de off. Ordinar. ubi Innoc. & Abb. num. 1.